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LISTOPAD 2024

KSIĄŻKI

 

Arcanjo J.J.
Akademia Crookhaven. T. 1: Szkoła oszustów
Poznań: Media Rodzina 2023, 366 s.

Fascynujący cykl powieści o rodzinie z wyboru, złodziejskiej grze o wysoką stawkę i o tym, czym naprawdę są dobre uczynki.
Trzynastoletni Gabriel jest błyskotliwym kieszonkowcem, dzięki czemu ma szansę częściowo napełnić z reguły pusty brzuch.
Przyłapany na gorącym uczynku, zamiast do więzienia trafia przed oblicze tajemniczego Caspiana Crooka w jego szkole dla
złodziei  Crookhaven.  Tu  uczniowie  szkolą  się  w  takich  dziedzinach  jak  włamania,  fałszerstwo  i  „kryminastyka”,  żeby
naprawiać świat poprzez oszukiwanie złych ludzi i zwracanie własności niewinnym. Ale… czy można zaufać złodziejowi?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5083618/szkola-oszustow

 

Chmielarz Wojciech
Zbędni
Warszawa: Marginesy 2024, 421 s.

Pewnej nocy Jan pod wpływem alkoholu śmiertelnie potrąca dziewczynę. Na co dzień opiekuje się polem namiotowym i
bezskutecznie  walczy  z  nałogiem,  a  tamtego  wieczoru  po  raz  kolejny  pijany  wsiada  do  samochodu.  Strach  przed
przyznaniem się  do  niezamierzonego morderstwa jest  większy  niż  jego  uczciwość.  Zakopuje  dziewczynę w lesie,  ale
dręczony wyrzutami sumienia przegląda prasę,  rozpytuje i  szuka.  Kim była ta kobieta? I  dlaczego nikt  jej  nie szuka?
Pierwszorzędny thriller o zbrodni, odkupieniu i nieznośnej przypadkowości losu.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133900/zbedni

 

Chmielewska Joanna Maria
Słońce w kieszeni
Warszawa: Wydawnictwo MG 2023, 272 s.

Zmęczona  prowadzeniem  firmy  pogrzebowej  Donata  zostaje  instruktorką  jogi  śmiechu.  Na  prowadzonych  przez  nią
warsztatach spotykają się Marta, Janeczka, Paula, Sylwia, Elwira. I Zuzanna, która siada w kącie i obserwuje, nie biorąc
udziału w ćwiczeniach. Przychodzi również na kolejne zajęcia i zachowuje się tak samo. Czego szuka Zuzanna? Czy w
zastygłych  schematach  znajdzie  przestrzeń  na  nowe?  „Słońce  w  kieszeni”  to  opowieść  o  przełamywaniu  ograniczeń,
odkrywaniu nowych ścieżek i wspierającej sile kobiet. Ci, którzy czytali wcześniejsze książki Joanny M. Chmielewskiej, w
„Słońcu w kieszeni” odnajdą znajome postacie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5081067/slonce-w-kieszeni

 

Danowski Sonja
Nocny kotek
Toruń: Wydawnictwo Tako 2024, [41] s.

W schronisku  odbędzie  się  niebawem festyn.  Antoś  kocha zwierzęta,  a  w szczególności  koty,  dlatego przekazuje  na
charytatywną loterię swoje ulubione przytulanki. Przed pójściem spać trochę mu brakuje pluszaków. Mama daje mu na
pocieszenie swoją starą zabawkę z dzieciństwa – kota Pawełka. Od tego momentu Antoś i Pawełek są nierozłączni. Wkrótce
w ich domu zamieszka jeszcze jeden kotek… Sonja Danowski opowiada wzruszającą historię przyjaźni i ubiera ją w gęste od
szczegółów, realistyczne, urzekająco piękne ilustracje.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5083618/szkola-oszustow
https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133900/zbedni
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5081067/slonce-w-kieszeni
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Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5107777/nocny-kotek

 

Gronczewska Anna
Zaginieni: historie ludzi którzy przepadli bez śladu
Warszawa: Wydawnictwo RM 2024, 253 s.

Nie  ma  dnia,  by  na  portalach  społecznościowych  nie  pojawiał  się  dramatyczny  apel  rodzin  proszących  o  pomoc  w
odnalezieniu zaginionych bliskich. Jedni wychodzą z domu bez słowa i znikają. Drudzy nie wracają z wakacji. Inni od lat
pracują za granicą i tam ślad po nich się urywa. Co się stało z Beatą Radke – najdłużej poszukiwanym dzieckiem w Polsce,
które zaginęło w 1975 roku w Poznaniu w drodze na lekcję religii? Dlaczego nigdy nie rozwiązano najgłośniejszej sprawy z
czasów PRL-u – zaginięcia braci Palasik, ani sprawy rodziny Bogdańskich, którzy zniknęli w kwietniu 2003 roku? Dlaczego do
tej pory nie udało się odnaleźć Barbary Chrzczonowicz, łódzkiej dziennikarki, która zniknęła niedługo po swoim ślubie? Czy
Kasia Mateja, wykradziona ze szpitala w wieku siedmiu miesięcy, żyje za granicą i jest szczęśliwa? Każda z przestawionych w
tej książce opowieści jest inna. Ale łączy je jedno: tragedia i cierpienie rodziny. Oto dramatyczne historie osób, których –
mimo poszukiwań policji, komunikatów w mediach, rozwieszonych tysięcy plakatów – nigdy nie udało się odnaleźć.

Źródło: https://www.rm.com.pl/product-pol-2182-Zaginieni-Historie-ludzi-ktorzy-przepadli-bez-sladu.html

 

Hayes Terry
Rok szarańczy
Poznań: Dom Wydawniczy Rebis 2024, 768 s.

Autor bestsellerowego "Pielgrzyma" powraca z długo oczekiwaną nową powieścią. Ludzkość staje na rozdrożu. Jedna droga
wiedzie ku przyszłości, druga ku zagładzie. Kolejnej szansy nie będzie. Kane jest tajnym agentem, specjalistą od Regionów
Niedostępnych. Jego zadanie jest proste: wkroczyć, wypełnić misję i wrócić. Wie, kiedy działać, kiedy się kryć, kiedy uciekać i
kiedy strzelać. Są jednak miejsca, gdzie żadne zasady nie obowiązują i tylko przemoc daje szansę przetrwania. To tam, na
pograniczu  Iranu,  Pakistanu  i  Afganistanu  Kane  spotyka  przeciwnika  gotowego  pchnąć  świat  ku  katastrofie  –  budzącego
grozę, inteligentnego i okrutnego człowieka z zemstą w sercu i krwią na rękach. "Rok szarańczy" to wyprawa do dalekiego
kraju i pejzaż, którego nikt jeszcze nie oglądał. Misja, dzięki której przyszłość się nie wydarzy. Spotkanie z czystym złem. I
wreszcie chwila, w której Kane będzie musiał podjąć decyzję: ratować siebie czy innych.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5111128/rok-szaranczy

 

Kamińska Anna
Marek Jackowski: głośniej!: historia twórcy Maanamu
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2024, 442 s.

Biografia  giganta  polskiego  rocka!  To  on  rozpalał  na  scenie  muzyków  Maanamu  i  kreował  zespół  legendę,  mimo  że
pozostawał w cieniu. Bez Marka Jackowskiego – tak samo jak bez Kory – nie byłoby Maanamu. A bez nich polski rock
brzmiałby i wyglądał zupełnie inaczej, również dzisiaj.

Źródło: https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5227/marek-jackowski-glosniej

 

Kava Alex
Zło w ciemności
Warszawa: HarperCollins 2024, 361 s.

Ciemność niesie z sobą zagrożenia, których nie sposób zobaczyć ani przewidzieć. Od czasu służby w Afganistanie Ryder
Creed unika zmroku. Liczy się bezpieczeństwo psów tropiących, z którymi pracuje. Jednak zniknięcie nastolatka w Panhandle
na Florydzie zmusza go do odłożenia na bok lęków i pomocy miejscowemu szeryfowi w poszukiwaniach. Tym bardziej, że
Creed zna to dziecko.  Determinacja by złapać mordercę jest  często silniejsza niż  instynkt  samozachowawczy.Agentka
Maggie O’Dell  zostaje wezwana na miejsce zbrodni.  Wszystko wskazuje na to,  że druga ofiara w okolicy to kolejna z  kilku
jakie  zabił  ten sam sprawca polujący na bezdomnych w różnych miastach.  Kolejny atak kończy się  nieoczekiwanie i
dramatycznie,  a  O’Dell  jest  zmuszona  do  pościgu  za  uciekającym  mordercą.  Miejsce,  do  którego  zmierza  trop  jest
zaskakujące. Czy skrzyżowanie się ścieżek obu zdarzeń to na pewno zwykły zbieg okoliczności?

Źródło: https://harpercollins.pl/pl/products/zlo-w-ciemnosci-3416.html

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5107777/nocny-kotek
https://www.rm.com.pl/product-pol-2182-Zaginieni-Historie-ludzi-ktorzy-przepadli-bez-sladu.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5111128/rok-szaranczy
https://www.wydawnictwoliterackie.pl/produkt/5227/marek-jackowski-glosniej
https://harpercollins.pl/pl/products/zlo-w-ciemnosci-3416.html
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Kącka Eliza
Wczoraj byłaś zła na zielono
Kraków: Wydawnictwo Karakter 2024, 285 s.

Bezkompromisowa i  brawurowa –  taka jest  autobiograficzna proza Elizy  Kąckiej.  To opowieść o  podwójnym doświadczeniu
pewnej odmienności i nieprzystawalności do narzuconych społecznie ram. O mozolnym, ale pięknym budowaniu trudnej,
nieoczywistej relacji. O byciu matką i córką. O życiowym dryfie, performowaniu świata i wydreptywaniu wiedzy. O dzielności.
O miłości. O życiu w kokonie i wychodzeniu z niego motylem. O tym, ile mogą znaczyć słowa i jak to jest widzieć je w
kolorach.

Źródło: https://karakter.pl/product-pol-654-Wczoraj-bylas-zla-na-zielono.html

 

Kielecka Katarzyna
Trzykrotki
Katowice: Szara Godzina 2023, 360 s.

Tytułowe Trzykrotki, czyli Kamilla, Aleksandra i Katarzyna, przyjaźnią się od czasów liceum i wspólnie marzą o wielkiej
podróży. Wciąż czują się młode duchem i miewają szalone pomysły. Jedynie niekiedy przesadnie troszczą się o dzieci, które
zdążyły dorosnąć. W dniu sześćdziesiątych urodzin Kasiuli postanawiają zdobyć Kilimandżaro, lecz los płata im figla i zamiast
do Afryki wyruszają kamperem przez Alpy na pełną wyzwań sekretną misję. Jak daleko się posuną, by doprowadzić ją do
końca? Pełna humoru nowa powieść Katarzyny Kieleckiej przenosi Czytelnika w niezwykle piękne zakątki Europy, daje wiele
okazji do śmiechu, ponad wszystko jednak mówi o tym, jak cennym darem jest przyjaźń i jak nieprzewidywalna bywa miłość.
Edycja książki z dużym, wygodnym drukiem do czytania.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5067369/trzykrotki

 

Kielecka Katarzyna
W drogę, Trzykrotki!
Katowice : Szara Godzina 2024, 360 s.

Trzykrotki,  czyli  Kamilla,  Aleksandra i  Katarzyna,  cieszą się  na kolejne wspólne wakacje.  Ich  plany krzyżują  rodzinne
komplikacje oraz scheda po średniowiecznej królowej Elżbiecie Bośniaczce ukryta w murach chorwackiego zamku nieopodal
Zadaru.  Przyjaciółki  po  licznych  perypetiach  wyruszają  wreszcie  w  drogę  szlakiem  najpiękniejszych  jaskiń  Europy  w
towarzystwie humorzastej kobiety i małego, rezolutnego chłopca. Jednak nad ich głowami wisi fatum, które sprawia, że
wyprawa staje się pełną niespodzianek przygodą... W drogę, Trzykrotki! to druga powieść Katarzyny Kieleckiej o trzech
przyjaciółkach, które mimo sześćdziesiątki na karku nie tracą wigoru i wciąż mają duży apetyt na życie. Autorka przenosi
czytelników w piękne  zakątki  Europy,  serwuje  sporą  dawkę  humoru  doprawioną  dreszczykiem emocji  i  pokazuje,  że
najcenniejsze w życiu są miłość i przyjaźń.

Źródło:https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5110222/w-droge-trzykrotki

 

Koziołek Krzysztof
Osaczony
Zielona Góra: Manufaktura Tekstów 2023, 362 s.

Jarek Adamowiec, który niedawno przeżył rodzinną tragedię, prosi o pomoc kolegę, zielonogórskiego dziennikarza Andrzeja
Sokoła. Kiedy ten przyjeżdża na spotkanie do apartamentu Jarka, na miejscu zastaje dobrego znajomego komisarza Ryszarda
Grodzkiego  w  towarzystwie  początkującej  policjantki  Darii  Anioły.  Od  nich  dowiaduje  się,  że  mężczyzna  popełnił
samobójstwo, jednak rutynowe śledztwo wszczęte w tej sprawie szybko zaczyna się komplikować. W tym samym czasie na
cmentarzu w Zielonej Górze pewien mężczyzna dostaje ataku paniki. Wkrótce okazuje się, że obie historie łączą się ze sobą,
a Sokół, Grodzki i Anioła trafiają na trop zbrodniczego procederu, którego skala i brutalność są porażające.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5075350/osaczony

 

Lunar Ludwik

https://karakter.pl/product-pol-654-Wczoraj-bylas-zla-na-zielono.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5067369/trzykrotki
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5110222/w-droge-trzykrotki
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5075350/osaczony
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Tańcząc na prochach zmarłych
Poznań: Filia 2024, 608 s.

Chłodny, deszczowy Gdańsk kryje w sobie mrożącą krew w żyłach tajemnicę. W Nowym Porcie zostaje wyłowione ciało
młodej kobiety, a sprawą interesuje się starszy aspirant Edward Sokulski, który podejrzewa, że zwłoki mogą należeć do
zaginionej przed niespełna tygodniem osiemnastolatki. Szybko okazuje się jednak, że trudno ustalić tożsamość denatki, a
śledczy  natrafia  na  labirynt  niedomówień  i  zaskakujących  powiązań.  Śledztwo  zaczyna  zataczać  coraz  szersze  kręgi,
wciągając Sokulskiego w historię, która stawia przed nim i jego partnerką Darią Tyszką coraz więcej pytań bez odpowiedzi.
Czy mają do czynienia z seryjnym mordercą?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5118755/tanczac-na-prochach-zmarlych

 

Markiewicz Sylwia
Silna: to nie była twoja wina
Bielsko-Biała: Pascal 2024, 382 s.

Katarzyna po tragicznej śmierci męża została sama z trójką dzieci. Dziś mieszka z najmłodszą córką w Jastrzębiej Górze, ale
czuje się samotna… Jednak największym zmartwieniem jest dla niej syn, który niedługo ma wyjść z więzienia. Bożena swoim
optymizmem i ciętym humorem zaraża innych, choć od wielu lat jest ofiarą męża – alkohol, przemoc fizyczna i psychiczna to
jej codzienność. Aldona chce wrócić do pracy po urodzeniu córek. Niestety, nie ma wsparcia ze strony bliskich, którzy
uważają, że powinna odłożyć te plany do czasu, gdy dzieci podrosną. Adela pod koniec wojny została zgwałcona przez
żołnierza Armii Czerwonej i zaszła w ciążę. Po latach jej dorosły syn i wnuk przyjeżdżają do Jastrzębiej Góry, żeby poznać
historię swojego pochodzenia.

Źródło:
https://pascal.pl/silna--to-nie-byla-twoja-wina,91,2207.html?srsltid=AfmBOorh8BOVjGZGJEvxeaB3q5yCP8vVaq0jxbZcoJKIAe1
KLLel1VQt

 

Michalak Katarzyna
Trzy siostry. T. 1: Iskra
Kraków: Znak 2024, 291 s.

O WIELKIE RZECZY TRZEBA WALCZYĆ, MNIEJSZE PRZYCHODZĄ NIEPROSZONE. Przez czternaście lat  były nierozłączne.
Kochały się, wspierały i opiekowały jedna drugą. Co się wydarzyło pewnej burzowej nocy, że rozpierzchły się po świecie? Jaka
tajemnica rozdzieliła je na długie lata? Trzy siostry spotykają się ponownie na odczytaniu testamentu tragicznie zmarłej
matki. I kolejny cios: cały majątek przypadnie im – o ile w ciągu roku dźwigną z ruin stare, niegdyś piękne ranczo – albo…
mężczyźnie, który pojawia się w ich życiu znikąd. Kim jest? Co go łączyło z ich matką? Jakie są jego intencje? Pomoże
młodym kobietom w spełnieniu warunku czy wręcz przeciwnie – zrobi wszystko, by rodzinny majątek wpadł w jego ręce?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5118832/trzy-siostry-iskra

 

Niemczynow Anna H.
Ciche cuda. Z zachwytu nad życiem
Warszawa: Luna 2023, 270 s.

Człowiek  ma prawo do  wszystkich  emocji.  Ma też  prawo do  uznania  swoich  krzywd i  stanięcia  w PRAWDZIE.  Trudy
dzieciństwa, anoreksja, bulimia, uzależnienie od sportu, nieudane małżeństwo, samotne macierzyństwo, wieloletnia terapia
jako osoby współuzależnionej i wiele innych, nie odniosły zwycięstwa nad pełnym radości uśmiechem. Autorka znana z
niebywałego autentyzmu, dzieląc się skrawkami ze swojej codzienności, łamie stereotypy dotyczące osób pochodzących z
trudnych środowisk. Swoim zwyczajem nie unika niewygodnych tematów, a jej odważne szczerość, wylewność i humor
inspirują  do  poddania  się  refleksji  nad  własnym  życiem.  Napisane  z  gawędziarskim  talentem  opowieści  o  drodze  zwykłej
dziewczyny,  która  mimo  licznych  upadków stara  się  żyć  życie  ze  swoich  marzeń,  niewątpliwie  rozbudzają  nadzieję.
Optymizm bijący z szokujących faktów, został przekuty w CICHE CUDA. A te zdumiewają, otwierają szeroko oczy i nie
pozwalają oderwać się od lektury.

Źródło:
https://www.empik.com/iche-cuda-z-zachwytu-nad-zyciem-zbior-rozbudzajacych-nadzieje-opowiastek-niemczynow-anna-h,p1
407037888,ksiazka-p

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5118755/tanczac-na-prochach-zmarlych
https://pascal.pl/silna--to-nie-byla-twoja-wina,91,2207.html?srsltid=AfmBOorh8BOVjGZGJEvxeaB3q5yCP8vVaq0jxbZcoJKIAe1KLLel1VQt
https://pascal.pl/silna--to-nie-byla-twoja-wina,91,2207.html?srsltid=AfmBOorh8BOVjGZGJEvxeaB3q5yCP8vVaq0jxbZcoJKIAe1KLLel1VQt
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5118832/trzy-siostry-iskra
https://www.empik.com/iche-cuda-z-zachwytu-nad-zyciem-zbior-rozbudzajacych-nadzieje-opowiastek-niemczynow-anna-h,p1407037888,ksiazka-p
https://www.empik.com/iche-cuda-z-zachwytu-nad-zyciem-zbior-rozbudzajacych-nadzieje-opowiastek-niemczynow-anna-h,p1407037888,ksiazka-p
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Paszyńska, Maria
Dziewczyny ze Słowaka
Kraków: Znak Litera Nova 2024 , 412, [4]s.

Wszyscy znamy „Alka”, „Zośkę” i „Rudego” z Kamieni na szaniec. A kto pamięta o dziewczynach ze Słowaka? Drobna Natalia
zostaje „królową kanałów”, Ewka, szybowniczka i spadochroniarka, ryzykuje życie w zasadzce na esesmana Alfreda Milkego.
Halina podrzuca policjantom zakazane druki „N”, a Wandzia przeprowadza ewakuację Szpitala Ujazdowskiego. Harcerki z
warszawskiego Liceum im. Słowackiego w innym świecie opalałyby się nad Wisłą, ściągały na matematyce, tańczyły na
dansingach na Bielanach, snuły marzenia o czekającej je dorosłości. Ale żyją w złym miejscu i złym czasie. Zamiast na
parkiecie spotykają się w kanałach, zamiast do szkoły jeżdżą na tajne komplety, a zamiast wzorów matematycznych na
tablicy, rysują na murach stworzony przez jedną z nich znak Polski Walczącej. Za wszystko grozi im śmierć. Maria Paszyńska
w  pełnej  emocji  i  napięcia  powieści  opowiada  mniej  znaną  –  kobiecą  historię  okupowanej  Warszawy  i  Powstania
Warszawskiego. Na podstawie starannie zgromadzonych materiałów historycznych opisuje losy tych, których wkład w walkę
o niepodległą Polskę wciąż pozostaje niedoceniony. Historia, która zbyt długo czekała na opowiedzenie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5119761/dziewczyny-ze-slowaka

 

Piwowarski Radosław
Lekcje seksu doktora Alzheimera
Warszawa: Marginesy 2024, 314 s.

On, Adam, stary aktor – celebryta u schyłku dnia, zaciekle walczący o cichnące oklaski recytowaniem wierszy po szkołach i
świetlicach. Kiedyś macho, który uszczęśliwił setki kobiet, teraz już „lew w zimie”. Ona, Helena, kobieta po przejściach,
emerytowana  nauczycielka,  matka  nieświadoma  klęski,  w  cieniu  ekspansywnej  siostry.  Pomiędzy  Heleną  a  Adamem
rozpętuje się pandemonium: biją pioruny, rozstępuje się ziemia, ukazuje się tęcza, spada wiosenny deszcz.     Świat zmienia
się coraz szybciej i ludzie do niedawna traktowani jak starcy nie mają zamiaru odpuszczać. Jedyną wartością nieulegającą
przedawnieniu, najbardziej poszukiwaną na świecie, jest miłość. Jako najlepiej sprzedający się towar jest wszędzie – w
sztuce,  mediach,  handlu,  marzeniach.  Ci,  nie  tak dawno uważani  za starych,  teraz z  postępem medycyny,  zmianami
obyczajowości i łatwością w dostępie do intensywnego życia, nie tylko stają się młodsi. Chcą więcej. Czują, że prawdziwą
młodość zapewnia miłość. Ceniony reżyser Radosław Piwowarski napisał opowieść o miłości i namiętności – dla tych, co
swoje już przeżyli, ale są jeszcze głodni.  Którym życie dało w kość, ale ich nie złamało. Powieść przywracającą nadzieję, że
wszystko się może jeszcze zdarzyć i o wierze, że nigdy nie jest za późno.

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133832/lekcje-seksu-doktora-alzheimera

 

Prasadam-Halls Smriti
Najlepszy przytulas
Warszawa: Wydawnictwo Kropka 2024, 26 s.

Od niedźwiedzich tulimisiów po narwalowe bujańce.
Od małpiszonofigli po szopowe kuksańce.
Do wyboru figle, objęcia i ściski...
... a najlepiej tuli ktoś drogi i bliski!
W tej pełnej głuptaskowatych harców opowiastce znajdziecie mnóstwo przytulastych zabaw językowych. To historia, której
nie sposób się oprzeć – idealna do wspólnego czytania na głos.

Źródło: 
https://wydawnictwokropka.com.pl/ksiazki/110-najlepszy-przytulas?srsltid=AfmBOop8sLKzeWQfbaKqrII2dO5ifVnBhvT6N0eGx
8UivHGiXTFNt88m

 

Romaniuk Agata
Precelek jedzie tramwajem
Warszawa: Agora 2023, 24 s.

Poznajcie kota Precelka! Precelek jest mały, niebieski i bardzo ciekawy świata. Uwielbia grać pazurkiem na grzebieniu. Jak
każde kocie dziecko bywa niesforny i żądny przygód. Niektóre sprawy budzą jednak jego niepokój. Na przykład jazda
tramwajem, który wije się i hałasuje niczym jakiś potwór. Na szczęście wokół Precelka jest dużo życzliwych stworzeń, zawsze

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5119761/dziewczyny-ze-slowaka
https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/133832/lekcje-seksu-doktora-alzheimera
https://wydawnictwokropka.com.pl/ksiazki/110-najlepszy-przytulas?srsltid=AfmBOop8sLKzeWQfbaKqrII2dO5ifVnBhvT6N0eGx8UivHGiXTFNt88m
https://wydawnictwokropka.com.pl/ksiazki/110-najlepszy-przytulas?srsltid=AfmBOop8sLKzeWQfbaKqrII2dO5ifVnBhvT6N0eGx8UivHGiXTFNt88m
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skorych do pomocy. Bo wszystko jest znacznie łatwiejsze, kiedy ktoś spokojnie wytłumaczy i potrzyma za łapkę, prawda?
Seria dla przedszkolaków o przygodach kota Precelka z udziałem Kociej Szajki.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5067248/precelek-jedzie-tramwajem

 

Schalansky Judith
Atlas wysp odległych
Warszawa: Dwie Siostry 2024, s. 159

Nowe,  rozszerzone  wydanie  wysmakowanego  albumu,  w  którym  literatura  łączy  się  z  kartografią,  by  zabrać  czytelnika  w
niezwykłą podróż po pięćdziesięciu pięciu tajemniczych lądach. Pierwsze wydanie „Atlasu wysp odległych” od razu wzbudziło
zachwyt  zarówno  swoją  koncepcją,  jak  i  oprawą  graficzną.  Inspirowane  relacjami  historycznymi  i  danymi  naukowymi
intrygujące i poetyckie minieseje o odległych wyspach, połączone z subtelnymi, oszczędnymi ilustracjami, zdobyły uznanie
czytelników i krytyków. „Atlas” stał się międzynarodowym bestsellerem, został przetłumaczony na 20 języków, zdobył wiele
nagród – a także zainspirował licznych naśladowców. W nowym wydaniu autorka powraca do wcześniej opisanych wysp, by
zaktualizować niektóre informacje, a także dodaje pięć zupełnie nowych miejsc. „Atlas wysp odległych” to zachęta do
wędrówek w wyobraźni, inspirujący intelektualny spacer tropem idei takich jak mit raju, eksploracja i różne wymiary izolacji
czy fantazje o idealnych, odciętych od świata społecznościach.

Źródło:
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5101119/atlas-wysp-odleglych-piecdziesiat-piec-wysp-na-ktorych-nigdy-nie-bylam-i-nigdy-nie
-bede

 

Schlesser Thomas
Oczy Mony
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2024, 461 s.

Mona ma dziesięć lat i mieszka w Paryżu. Pięćdziesiąt dwa tygodnie: tyle czasu zostało jej na odkrycie tajemnicy piękna. W
każdą środę po szkole Henry, mądry i ekscentryczny dziadek Mony, zabiera ją do muzeum. I za każdym razem pokazuje i
objaśnia nowe dzieło sztuki. To wyścig z okrutną chorobą – dziewczynce grozi utrata wzroku, a lekarze wydają się bezsilni.
Mona i Henry zwiedzą Luwr, Orsay i Centrum Beaubourg. Wspólnie będą się dziwić, wzruszać i stawiać pytania, zachwyceni
obrazem lub rzeźbą. Poznając dzieła i myśli Botticellego, Vermeera, Goi, Courbeta, Claudel, Kahlo czy Basquiata, Mona
odkrywa magiczną siłę ukrytą w sztuce. Teraz już wie, czym są talent, wątpliwości, melancholia oraz bunt – cenny skarb,
który dziadek pragnie zachować w niej na zawsze.

Źródło: https://rynek-ksiazki.pl/aktualnosci/oczy-mony-powiesc-o-sztuce-ktora-podbija-swiat/ Rynek książki

 

Szymańska Daniela
Inteligentne miasta
Warszawa: PWN 2023, 285 s.

Problematyka badawcza dotycząca miast jest bardzo ważna i niezwykle aktualna, ponieważ Ziemia stała się planetą miast, a
proces urbanizacji  jest jednym z najbardziej uderzających przejawów współczesnej cywilizacji.  Celem książki jest próba
przedstawienia czytelnikom idei i  koncepcji  inteligentnych miast oraz ich wdrożeń w kontekście łagodzenia problemów
związanych z urbanizacją. W podręczniku wyjaśniono, czym jest inteligentne miasto i na jakich koncepcjach się opiera.
Pokazano, dlaczego szerzenie idei i  koncepcji  inteligentnych miast jest koniecznym wyzwaniem XXI wieku. Niezależnie
bowiem od tego, gdzie pracujemy i gdzie mieszkamy, wszyscy w mniejszym lub większym stopniu jesteśmy zainteresowani
jakością środowiska, harmonijnym rozwojem miast, racjonalnym rozplanowaniem sieci transportowej, redukcją odpadów,
niekontrolowaną ekspansją miast na tereny wiejskie, redukcją zanieczyszczeń powietrza w miastach i innymi podobnymi
problemami. W obecnych czasach poprzez większy udział publiczny w procesie stanowienia o mieście coraz częściej mamy
możliwość  wpływania  na  decyzje,  które  będą  oddziaływały  na  sposób  rozwoju  miast  w  przyszłości,  uwzględniający
przesłanie, jakie wynika z wdrażania idei inteligentnych miast. Książka może być pewnym elementem łańcucha edukacji
proekologicznej  w  zakresie  relacji  człowiek  −  miasto  –  środowisko.  Adresowana  jest  zarówno  do  studentów różnych
kierunków studiów,  którym problematyka  ochrony  środowiska  i  zrównoważonego/optymalnego  rozwoju  miast  i  naszej
planety jest szczególnie bliska, jak i do wykładowców oraz osób pracujących w administracji samorządowej, w instytucjach
zajmujących się ochroną środowiska, rozwojem regionalnym, planowaniem i gospodarką przestrzenną, w organizacjach
społecznych i innych ośrodkach mających wpływ na zrównoważony rozwój miast i regionów.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5067248/precelek-jedzie-tramwajem
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5101119/atlas-wysp-odleglych-piecdziesiat-piec-wysp-na-ktorych-nigdy-nie-bylam-i-nigdy-nie-bede
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5101119/atlas-wysp-odleglych-piecdziesiat-piec-wysp-na-ktorych-nigdy-nie-bylam-i-nigdy-nie-bede
https://rynek-ksiazki.pl/aktualnosci/oczy-mony-powiesc-o-sztuce-ktora-podbija-swiat/
https://rynek-ksiazki.pl/
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Źródło:
https://www.taniaksiazka.pl/inteligentne-miasta-daniela-szymanska-p-1860450.html?utm_source=google&utm_medium=cpc
&utm_campaign=&utm_adgroup=&gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI8KHW4e6hiQMVgK2DBx2Geg1nEAAYASAAEgKJS_D_
BwE

 

Szczyżowski Jarosław
Obserwatorium
Kraków: Znak Litera Nova,2024, 343 s.

Meteorolodzy  w  obserwatorium  na  Śnieżce  rejestrują  serię  niepokojących  dźwięków,  układających  się  w  tajemniczy
komunikat. Jednocześnie wokół najwyższego szczytu Karkonoszy pojawia się gigantyczny kokon z chmur. Ludzie, którzy mają
kontakt z anomalią,  tracą zmysły,  cierpią na chorobę popromienną, a niektórzy znikają bez wieści.  Czy zaszyfrowana
wiadomość to przekaz od obcej cywilizacji, militarna prowokacja, czy może szansa dla świata, który zmierza ku upadkowi?
Czy odpowiedź na to pytanie kryje się w sudeckich legendach i  podaniach sprzed wieków? Piotr Mieczkowski próbuje
rozwikłać tę zagadkę. Jednak, aby to zrobić, będzie musiał opuścić obserwatorium i wyruszyć na spotkanie z Nieznanym. A
przecież nigdy nie wiesz, co czeka cię na karkonoskim szlaku. Zwłaszcza we mgle…

Źródło: https://www.znak.com.pl/ksiazka/obserwatorium-jaroslaw-szczyzowski-300796

 

Świętek Edyta
Lato o smaku miłości
Kraków: Mando 2024, 330 s.

Dzień przed ślubem Wiktoria dostaje wiadomość od swojego pierwszego chłopaka, Sebastiana, który prosi ją o wybaczenie i
pisze o tęsknocie za utraconą miłością. Dziewczyna ucieka więc z kościoła podczas ceremonii, czym zaskakuje nawet siebie.
Za namową babci wraca do rodzinnego domu w Lubomierzu, aby zastanowić się nad swoim życiem. Nie wie, że tego samego
dnia Sebastian żeni się z siostrą jej koleżanki, Pauliną… Czy Wiktoria odnajdzie swoje szczęście w spokojnym miasteczku u
boku niesfornego kota i znajomych ze szkolnych lat? A może jej życie skomplikuje się jeszcze bardziej? I czy naprawdę
można mieć serce z kamienia?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/edyta-swietek-lato-o-smaku-milosci-kocham-malomiasteczkowy-klimat

 

Usher Sam
Deszcz
Warszawa: Wilga 2024, 32 s.

Sam chce wyjść na dwór, lecz pada deszcz. Dziadek decyduje więc, że zostaną w domu, dopóki nie przestanie padać.
Chłopiec pije gorącą czekoladę, czyta książki i marzy o niesamowitych przygodach, podczas gdy dziadek pisze bardzo ważny
list. List musi zostać jak najszybciej wysłany, ale wciąż pada. W końcu dziadek i wnuk postanawiają wyjść na zewnątrz, gdzie
czeka na nich magiczna przygoda.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5105892/deszcz

 

Wojciechowski Konrad
Rock po polsku: przeboje, podboje i skandale
Warszawa: Lira Wydawnictwo 2023, 406 s.

Kulisy sceny rockowej w PRL-u i nie tylko… Czy Jolka jeszcze pamięta, a Ewka przestała już płakać? Czy kogoś w końcu
skarcili za Hołdysa?  I wreszcie, czy udało się zrobić prywatkę, jakiej nie przeżył nikt? To tylko kilka pytań, na które stara się
odpowiedzieć Konrad Wojciechowski w swojej książce Rock po polsku. Barwne anegdoty z życia gwiazd polskiego rocka i
okolic, z czasów PRL-u i burzliwej transformacji ustrojowej, są niepokorne i niepoprawne politycznie. Czasami obrazoburcze.
Wojciechowski, doświadczony dziennikarz muzyczny, opowiada o swoich spotkaniach z polskimi rockmenami, przypomina
prowadzone przez lata rozmowy i niedyskretnie ujawnia sprawy, o których niejeden chciałby zapomnieć. Dodaje do tego
własne, mocno współczesne komentarze.

Źródło: https://www.empik.com/polski-rock-przeboje-podboje-i-skandale-wojciechowski-konrad,p1417035870,ksiazka-p?

https://www.taniaksiazka.pl/inteligentne-miasta-daniela-szymanska-p-1860450.html?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=&utm_adgroup=&gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI8KHW4e6hiQMVgK2DBx2Geg1nEAAYASAAEgKJS_D_BwE
https://www.taniaksiazka.pl/inteligentne-miasta-daniela-szymanska-p-1860450.html?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=&utm_adgroup=&gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI8KHW4e6hiQMVgK2DBx2Geg1nEAAYASAAEgKJS_D_BwE
https://www.taniaksiazka.pl/inteligentne-miasta-daniela-szymanska-p-1860450.html?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=&utm_adgroup=&gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI8KHW4e6hiQMVgK2DBx2Geg1nEAAYASAAEgKJS_D_BwE
https://www.znak.com.pl/ksiazka/obserwatorium-jaroslaw-szczyzowski-300796
https://lubimyczytac.pl/edyta-swietek-lato-o-smaku-milosci-kocham-malomiasteczkowy-klimat
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5105892/deszcz
https://www.empik.com/polski-rock-przeboje-podboje-i-skandale-wojciechowski-konrad,p1417035870,ksiazka-p
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Żelasko Stefania
Jeleniogórskie szkoły koronki igłowej
Jelenia Góra: Stefania Żelasko 2024, 206 s.

Haft i koronka zawsze stanowiły o oryginalności stroju i jego wytwornym charakterze. Zdobiły strój dworski, mieszczański i
ludowy. Koronki były bardzo cenione i kosztowne. Publikacja Pani dr Stefanii Żelasko poświęcona jest koronkom, które
powstawały na Dolnym Śląsku w kilkudziesięciu szkołach zakładanych tu w XIX i w 1. połowie XX wieku. Nie jest to jednak
wiedza  dobrze  rozpowszechniona,  ponieważ  jak  dotąd  brakowało  kompleksowego  opracowania  poświęconego  temu
rzemiosłu artystycznemu. Opracowanie tematu jest ważne i potrzebne ze względu na wysokie walory artystyczne wyrobów
rękodzieła i interesującą historię rozwoju tego rzemiosła. Autorka przedstawia historię wyrobu koronek na Śląsku. Publikacja
oparta jest na badaniach archiwalnych.

Źródło: https://adrem.jgora.pl/ksiegarnia-karkonoska/jeleniogorskie-szkoly-koronki-iglowej/

 

AUDIOBOOKI

Górna Anna
Dolina straconych złudzeń
[Piaseczno]: Heraclon International. Storybox.pl 2024, 1 płyta CD-MP3, czyta Jan Zadura

Górskie miasteczko u podnóża Eigeru, gdzie wszyscy się znają, ale mało kto dobrze sobie życzy, jednoczy nagle jedno –
strach  przed  grasującym  w  Alpach  seryjnym  mordercą,  który  zostawia  ciała  swoich  ofiar  w  rytualnych  inscenizacjach.
Szwajcarią wstrząsa informacja o brutalnym zabójstwie nastolatka w Oberlandzie Berneńskim. Zaledwie miesiąc wcześniej w
pobliżu odnaleziono ciało mężczyzny, który prawdopodobnie zginął z ręki tego samego człowieka. Sprawca wodzi policję za
nos, pozostając poza radarem organów ścigania.

Źródło:
https://www.storytel.com/pl/books/dolina-straconych-z%C5%82udze%C5%84-2433365?https://storytel.com/pl?utm_source=
google&utm_medium=cpc&utm_campaign=pl_web_google-s_conv-dsa_ao-x-x_x&utm_term=&utm_content=%7Bad_id

 

Pająk-Duda Dorota
Anna 1410: Pisatówna na jagiellońskim tronie
Katowice: Aleksandria Media 2024, 1 płyta CD-MP3, czyta Anna Konieczna

Początek XV wieku, mieszkańcy ziem zagarniętych przez Krzyżaków mają dość ich ucisku, a gdy Wielkim Mistrzem zostaje
Ulryk von Jungingen, konfrontacja państwa zakonnego z Polską wydaje się tylko kwestią czasu. Cofnijmy się o dziewięć lat.
Zanim doszło do bitwy, która wyniosła Jagiellonów do rangi najważniejszych europejskich dynastii, na dwór Władysława
Jagiełły przybywa Anna Cylejska. Wnuczka Kazimierza Wielkiego, mająca umocnić pozycję małżonka w Europie i dać mu
następcę, zmierza na Wawel. Prostolinijna i prawa, pełna życia, wychowana, aby zasiadać na tronach Europy. Czy skruszy
serce dumnego Jagiełły? Czy sprosta czasom, w których przyjdzie jej zasiadać u boku wielkiego władcy i okaże się królową
oddaną swojemu narodowi?

Źródło:
https://audioteka.com/pl/audiobook/anna-1410-piastowna-na-jagiellonskim-tronie/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI6f2_x
pKkiQMVyaSDBx3S5RiJEAAYASAAEgLL8vD_BwE

 

Wielgus Agnieszka
Czy złosć jest zła?: o złosci i nie tylko
Kraków: Wydawnictwo WAM – Studio Inigo 2024, 1 płyta CD-MP3, czyta autorka

Złość jest jedną z trudnych emocji, dobrze znaną już nawet małemu dziecku. Niezależnie od stopnia dojrzałości naszej
osobowości czy inteligencji nierzadko konfrontujemy się z różnymi stereotypami, nawet tymi psedoreligijnymi, dotyczącymi
złości i pokrewnych jej emocji (gniewu, irytacji, wściekłości, nienawiści), kiedy ignorujemy ich źródła, zabraniamy sobie ich
wyrażania, bojąc sie skrzywdzenia innych lub popełnienia grzechu. W tej sesji, łączacej elementy psychologii i duchowości
ignacjańskiej, będzie mowa o źródłach złości, stereotypach na jej temat i takich sposobach jej wyrażania, jakie ani nam, ani
innym ludziom nie powinny szkodzić.

https://adrem.jgora.pl/ksiegarnia-karkonoska/jeleniogorskie-szkoly-koronki-iglowej/
https://www.storytel.com/pl/books/dolina-straconych-złudzeń-2433365?https://storytel.com/pl?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=pl_web_google-s_conv-dsa_ao-x-x_x&utm_term=&utm_content=%7bad_id
https://www.storytel.com/pl/books/dolina-straconych-złudzeń-2433365?https://storytel.com/pl?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=pl_web_google-s_conv-dsa_ao-x-x_x&utm_term=&utm_content=%7bad_id
https://audioteka.com/pl/audiobook/anna-1410-piastowna-na-jagiellonskim-tronie/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI6f2_xpKkiQMVyaSDBx3S5RiJEAAYASAAEgLL8vD_BwE
https://audioteka.com/pl/audiobook/anna-1410-piastowna-na-jagiellonskim-tronie/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI6f2_xpKkiQMVyaSDBx3S5RiJEAAYASAAEgLL8vD_BwE
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Źródło:
https://sensus.pl/ksiazki/czy-zlosc-jest-zla-o-zlosci-i-nie-tylko-agnieszka-wielgus,e_3yeh.htm?srsltid=AfmBOorcgQ6u79tm_vlJI
XcNKoA87fyBXgU-v0kD9ACR2mvlxs-mn3vO

 

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Luck And Strange
Gütersloh: Sony Music 2024, 1 płyta CD

Album „Luck And Strange” to ukłon w stronę ludzi, którym Pink Floyd i sam Gilmour towarzyszyli przez całe życie lub jego
większość bo przecież od premiery debiutu Floydów minęło w tym roku 57 lat czyli co najmniej kilka pokoleń słuchaczy.
Sporo jest  głosów twierdzących, że to pożegnalny album artysty. Jeśli to prawda to pożegnanie to można uznać za udane.

Źródło: http://www.swiat-muzyki.pl/david-gilmour-luck-and-strange/

 

Nosowska/Król
Kasia i Błażej
Warszawa: Kayax 2024, 1 płyta CD

Płyta Kasia i Błażej, będąca owocem współpracy dwóch niezwykłych artystów – Katarzyny Nosowskiej i Błażeja Króla – to
delikatny, minimalistyczny hołd dla chwili zatrzymania się. Jest to album, który wymaga spokoju i skupienia, niczym rytuał
dla zmęczonych umysłów, potrzebujących ucieczki od codziennego chaosu. Już od pierwszych dźwięków można wyczuć
idealne porozumienie między muzykami. Brzmi to tak, jakby rozumieli się bez słów, a każdy utwór był wspólną medytacją
nad prostotą życia.

Źródło: https://marcinkaminski.pl/kasia-i-blazej/
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